НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ
454018, г.Челябинск, ул. Кислицина д. 100, тел./факс: (351) 796-01-18, 796-01-19
Е-mail: teko@teko-com.ru
Датчик давления общепромышленный
PTW1CM
Паспорт
Руководство по эксплуатации

Дата выпуска   ___________________   Представитель ОТК ______________
Приложение А
Условное обозначение датчика
Обозначение датчика:
PTW1CM -X- -XXXX- -XX- -XXXX- -XXXX- -XX
 1 2 3 4 5 6
где,
1 - Тип измеряемого давления:
G - избыточное;
A - абсолютное;
V - вакуумметрическое;
2 - Диапазон измеряемого давления:
Вакуумметрическое давление:
1000 – (-100...0) кПа;
1010 – (-100...100) кПа;
1050 – (-100...500) кПа;
1100 – (-100...1000) кПа;
Избыточное или абсолютное давление:
K010 – 0…10 кПа;
K040 – 0…40 кПа;
K100 – 0…100 кПа;
K500 – 0…500 кПа;
0010 – 0…1 МПа;
0016 – 0…1,6 МПа;
0020 – 0…2 МПа;
0025 – 0…2,5 МПа;
0040 – 0…4 МПа;
0060 – 0…6 МПа;
0100 – 0…10 МПа;
0250 – 0…25 МПа;
0400 – 0…40 МПа;
0600 – 0…60 МПа;
0700 – 0…70 МПа;
X(…) - другое (указать в скобках);
3 - Погрешность измерения: 05 - 0,5%;
4 - Технологическое присоединение:
G12M  - резьба наружная G1/2”;
G14M  - резьба наружная G1/4”;
G18M  - резьба наружная G1/8”;
N14M  - резьба наружная 1/4” NPT;
N18M  - резьба наружная 1/8” NPT;
M12M  - резьба наружная M12x1.5;
M10M  - резьба наружная M10x1;
X(…)  - другое (указать в скобках);
5 - Выходной сигнал:
V545  - 0.5…4.5 В (3-х провод.);
A420  - 4…20 мА (2-х провод.);
V010  - 0…10 В (3-х провод.);
V005  - 0…5 В (3-х провод.);
V100  - 0…100 мВ (3-х провод.);
X(…)  - другое (указать в скобках);
6 - Электрическое подключение:
P1  - разъём Packard;
M1  - M12x1, 4-х контактный;
KB  - кабельный ввод;
MD  - разъём Mini DIN43650;
X(…) - другое (указать в скобках).
Пример обозначения: PTW1CM-G-0010-05-G14M-A420-MD
Приложение Б
Электрические присоединения, размеры
Приложение В
Габаритные размеры датчика
Кабельный ввод Разъём Packard
Разъём Mini DIN43650 Разъём M12x1, 4-х контактный
Приложение Г
Размеры технологических присоединений датчика
G1/4 1/4 NPT G 1/8  1/8 NPT
М12×1,5 М10×1 G1/2